4

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.2023                                                                                                 №428

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 14.10.2022 №1111 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление жилого

помещения по договору

социального найма»

В целях приведения муниципальных правовых актов города            Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 14.10.2022 №1111 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы города

Ханты-Мансийска                                                                      Н.А.Дунаевская

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 30.06.2023 №428
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 14.10.2022 №1111 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»

(далее – постановление)

В приложение к постановлению внести следующие изменения:

1.Подпункт 5 пункта 10 раздела I изложить в следующей редакции:
«5)Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее – Социальный фонд Российской Федерации)                       на официальном сайте: https://sfr.gov.ru/;».

2.В разделе II:
2.1.Абзац пятнадцатый пункта 14 изложить в следующей редакции:

«Социальным фондом Российской Федерации;».

2.2.В абзаце третьем пункта 33 слова «пожарной безопасности» заменить словами «противопожарного режима».
2.3.Пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38.При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявителю обеспечивается:

получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги;

запись на прием в орган, МФЦ для подачи заявления                                    о предоставлении услуги, а также в случаях, предусмотренных административным регламентом предоставления услуги, возможность подачи такого заявления с одновременной записью на указанный прием;

формирование заявления о предоставлении муниципальной услуги;

получение результата предоставления муниципальной услуги;

получение сведений о ходе выполнения (предоставления) муниципальной услуги;

осуществление оценки качества предоставления муниципальной услуги;

досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействий) Департамента, и его работников, а также МФЦ                                 и его работников.».
2.4.Абзац третий пункта 41 изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется Единым порталом автоматически на основании требований, определяемых Департаментом, в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении Единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.».

2.5.Пункт 43 изложить в следующей редакции:
«43.При формировании заявления для предоставления муниципальной услуги обеспечивается:

1)возможность копирования и сохранения заявления                                    о предоставлении муниципальной услуги;

2)возможность заполнения несколькими заявителями одной электронной формы заявления при обращении за услугами, предполагающими направление совместного заявления несколькими заявителями;

3)возможность печати на бумажном носителе копии электронной формы заявления о предоставлении муниципальной услуги;

4)сохранение ранее введенных в электронную форму заявления значений в любой момент по желанию пользователя, в том числе                      при возникновении ошибок ввода, и возврате для повторного ввода значений в электронную форму заявления для предоставления муниципальной услуги;

5)заполнение полей электронной формы заявления до начала ввода сведений заявителем с использованием сведений, размещенных                             в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»,                          и сведений, опубликованных на Едином портале, в части, касающейся сведений, отсутствующих в указанной системе;

6)возможность вернуться на любой из этапов заполнения электронной формы заявления о предоставлении муниципальной услуги без потери ранее введенной информации;

7)возможность доступа заявителя на Едином портале к ранее поданным им заявлениям в течение не менее одного года, а также частично сформированных запросов, – в течение не менее 3 месяцев.».
2.6.Пункты 45, 46 изложить в следующей редакции:

«45.Заявителю в качестве результата предоставления муниципальной услуги обеспечивается по его выбору возможность:

1)получения электронного документа, подписанного                                      с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи;

2)получения информации из муниципальных информационных систем, кроме случаев, когда в соответствии с нормативными правовыми актами такая информация требует обязательного ее подписания со стороны Департамента усиленной квалифицированной электронной подписью;

3)внесения изменений в сведения, содержащиеся в муниципальных информационных системах на основании информации, содержащейся                   в запросе и(или) прилагаемых к запросу документах, в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления муниципальной услуги;

4)получения с использованием Единого портала электронного
документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной
квалифицированной электронной подписью со стороны Департамента.

В случае если федеральными законами или принимаемыми                         в соответствии с ними нормативными правовыми актами не установлено требование о необходимости составления документа исключительно                  на бумажном носителе, заявителю обеспечивается возможность выбрать вариант получения результата предоставления муниципальной услуги                 в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, независимо от формы или способа обращения                   за муниципальной услугой.
46.При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявителю направляется:

уведомление о записи на прием в орган или МФЦ, содержащее сведения о дате, времени и месте приема;

уведомление о приеме и регистрации заявления и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, содержащее сведения о факте приема заявления и документов, необходимых                        для предоставления муниципальной услуги и начале процедуры предоставления муниципальной услуги, а также сведения о дате и времени окончания предоставления муниципальной услуги либо мотивированный отказ в приеме заявления и иных документов, необходимых                               для предоставления муниципальной услуги;

уведомление о результатах рассмотрения документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, содержащее сведения                          о принятии положительного решения о предоставлении муниципальной услуги и возможности получить результат предоставления муниципальной услуги либо мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги.».

2.7.Дополнить подразделом следующего содержания:

«Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги                     в упреждающем (проактивном) режиме

47.1.Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».